



## BERGARAKO KORU PARROKIALA

- **BAZKIDE-KOPURUA:** 56
- **BAZKIDEEN ADINA:** 70 gora
- **TALDEA BILTZEKO:**
  - EGUNA: Ostirala
  - ORDUA: 17:30
  - TOKIA: Santa Marina parrokiako Sakristau Etxea
- **EGITEN DUTEN LANA:**
  - Herriko jaietako meza nagusiak, urtean ± 8.
  - Irteera batzuk.
- **KONTAKTUA:** kultura@bergara.eus



## BERGARAKO MUSIKA BANDA

1832ko otsailaren 19an azaltzen da Bergarako Musika Bandaren lehen albistea. 1905ean, Elbarren azaltzen da eta 1913 urtean Irunen izan zen Euskal Herriko Musika Banden Txapelketan lehenengo saria lortu zuten, R. Wagnerren "Rienzi" obrarekin. 1918an Bilboko Banda Txapelketan, oraingoan nazional mailan, Ignacio González Escala jaunak zuzendurik Euskal herriko Bandei zegokien 2. saria eta estatu mailako hirugarrena herriaritu zituzten.

1978an Zarautzen izan zen Gipuzkoako Banda Txapelketan lehen saria eskuratu zuten, orduan Miguel González Bastida jaunak zuzendurik izan zuten interpretazio bikainagatik. Musika kontserbatorio baten faltagatik, 1983 urterarte zuzendari eta musikariaren gain gelditzen zen izangaien irakaskuntza. Gaur egun bere zuzendaria den Alfredo González Chirlaque-k, Bergarako Musika Eskolan hezitako musikako sartu ahal izan ditu. ETBrako hainbat grabaketetan, "Aupa Etxebeste" filmeko grabaketan parte hartu du Bandak. 2007 urtean Bandak bere 175. urteurrena ospatu zuen. Arrazoi honegatik, Juan Luis Bikuria kazetariak idatzitako liburua bat eta Miguel Gz. Bastida bergararraren obra klasiko garrantzitsuenak batzen dituen CD bat aurkeztu zuten.

- **BAZKIDE-KOPURUA:** 70
- **BAZKIDEEN ADINA:** 16 urtetik 76ra bitartekoak.
- **TALDEA BILTZEKO:**
  - EGUNA: Asteartea eta osteguna
  - TOKIA: Musika Eskola
- **EGITEN DUTEN LANA:**
  - Hilean behin eta jai-egunetan musika-kontzertuak eskaini.
  - Musika-konposizio ezberdinak interpretatu.
- **KONTAKTUA:** kultura@bergara.eus



## BERGARAKO MUSIKA ESKOLA

Musika Eskolak guztira 580 ikasle ditu, 3 urtetatik hasi eta... helduak baita ere. Guztira 24 irakasle ditu eta 28 Istrumentu herrikoiak, sinfonikoak, polifonikoak, tendentzia berriak eta Euskal dantzak ikasteko eskaintza.

- **BAZKIDE-KOPURUA:** 500
- **BAZKIDEEN ADINA:** 3 urtetik aurrera.
- **TALDEA BILTZEKO:**
  - EGUNA: Asteleheneretik ostiralera
  - ORDUA: Arratsaldez
  - TOKIA: Espolua z/g
- **EGITEN DUTEN LANA:**
  - Musika eta mugimendu tailerrak (5 urtetik aurrera).
  - Hizkuntza Musikala (helduentzat ere)
  - Ahotsa, abesbatzak eta kantu bakarilaria.
  - Instrumentu musikalak: Tronboia; Tuba; Bonbardinoia; Tronpa; Tronpetia; Klarineta; Oboea; Flauta; Fagota; Saxofoia; Biolina; Biola; Biolontxelo; Gitarra; Pianoa; Organoa; Akordeoia; Perkusioa; Kantua.
  - Herrikoiak: Alboka; Txistua; Tritixita, Panderoa; Txalaparta.
  - Instrumentu modernoak: Gitarra eta Baxu elektrikoa; Bateria; Armonika; Konboak.
  - Biolina 3 urtetik aurrera.
  - Musikoterapia.
  - Euskal dantzak.
  - Taldeak: gazte banda, orkestra sinfonikoa, akordeoi taldea, big band, soka taldea, trikiti taldea, konboak, txistulari taldea,...
  - Kontzertuak, elkartrukeak, antzerki musikalak, Dantza ikuskizunak...
- **KONTAKTURAKO TELEFONOA:** 943 76 57 80 (Musika Eskola) edo idazkaritza@bme.e.telefonica.net <http://bergarakomusikaeskola.com/>



## BERGARAKO ORFEOIA

1923. urtean sortutako elkarte, Euskal Herriko musika eta abesteko zaletasuna bultzatzeko helburuarekin.

- **BAZKIDE-KOPURUA:** 182
- **BAZKIDEEN ADINA:** 20 urtetik 77 urtera bitartekoak.
- **TALDEA BILTZEKO:**
  - EGUNA: Astearte eta osteguna
  - ORDUA: 20:30-22:30
  - TOKIA: Santa Marinako Sakristau Etxean.
- **EGITEN DUTEN LANA:**
  - Gabonetako kontzertua.
  - Elkartrukeak beste herrietako abesbatzekin.
  - Ikuskizun musikalak: Seussen Mundua, Peter Pan...
- **KONTAKTUA:**
  - bergarakoorfeioa@gmail.com
  - <https://www.facebook.com/bergarako.orfeioa>



## BERGARAKO ORFEOI GAZTE GABERO ABESBATZA

Orfeo gaztearen helburua da kantu-zaletasuna suspertzea eta Bergarako Musika Eskolako haur koruen eta Bergarako Orfeoaren artean zubi-lana egitea. Bergarako, Euskal Herriko eta munduko musika abestea eta, bide batez, zaletasun korala zabaltzea da.

- **BAZKIDE-KOPURUA:** 12
- **BAZKIDEEN ADINA:** 13-18 urte bitarteko gazteak
- **TALDEA BILTZEKO:**
  - EGUNA: Asteartea
  - ORDUA: 19:30
  - TOKIA: Santa Marinako Sakristau Etxean.
- **EGITEN DUTEN LANA:**
  - Gabonetako kontzertua.
  - Elkartrukeak beste herrietako abesbatzekin.
  - Ikuskizun musikalak: Seussen Mundua, Peter Pan...
- **KONTAKTUA:** bergarakoorfeioa@gmail.com



## BERGARAKO ORKESTRA SINFONIKOA

1986. urtean sortu zen, Bergarako kultura musikala anitzagoa izaten lagutzeko helburuarekin. Musikari ez-profesionalen osatutako Euskal Herriko Orkestra bakarrenetakoa da. Alfredo Gonzalez Chirlaquek zuzentzen du.

- **BAZKIDE-KOPURUA:** 60
- **BAZKIDEEN ADINA:** 12 urtetik 55ra bitartekoak
- **TALDEA BILTZEKO:**
  - EGUNA: Ostirala.
  - ORDUA: 20:00-22:00.
  - TOKIA: Bandaren entsegu-aretoa.
- **EGITEN DUTEN LANA:**
  - Inauterietako, Santa Zeziliako eta Gabonetako kontzertuak.
  - Beste hainbat ekitaldi eta kontzertu.
- **KONTAKTUA:** kultura@bergara.eus



## HILEKO GALDERA

**Bergarako zein elkarte bete ditu aurten 40 urte?**

**¿Qué asociación bergaresa ha cumplido este año 40 años?**

Eman erantzuna Udaletxeko kutxan **irailaren 14a baino lehen**. Erantzun zuzenen artean Seminarixoko edozein emanalditarako 2 sarrera zozketatuko ditugu.

Aurreko hileko galderaren irabazlea: **IZASKUN AGIRREGABIRIA**

**Erantzuna:** .....  
**Izen Abizenak:** .....  
**Telf.:** .....

## BERGARAKO STOLTZ-FRÈRES ORGANOAREN LAGUNEN ELKARTEA

2014. urtean sortutako taldea da. Irabazi asmorik gabeko elkarte honek helburu bakarra du: "Bergarako Pedro Deunaren parrokiako Stoltz-Frères organoa maila guztietan babestea, sustatzea eta zabaltzea". Organo hau XIX. mendeko organo handien lekukoa dugu, jatorrizko egoeratik oso gertu dago, eta horrela mantendu behar da. Baina 1889. urtetik urteak pasa dira eta denboraren zama jasaten ari da. Gaur egun egoera kritikoan dago eta behar-beharrezkoa da eraberritzea; baina bere jatorrasuna, bere ezaugarriak eta bere esentzia galdu gabe. Horregatik saiatzen ari gara instrumentua ezagutarazten herrian eta mundu osoan; hemen dugun bitxi handi hau zaintzeko deialarra eginez, berandu baino lehen.



- **TALDEA BILTZEKO:**
  - EGUNA: Egun finkorik gabe.
  - TOKIA: Alkabieta 1 (San Martin Agirre parrokia-etxea, "Sierbak").
- **EGITEN DUTEN LANA:**
  - Organoaren balioa aitortzeko bideak zabaldu (erakundeetan, herrian, munduan).
  - Organoa eraberritzeko fondoak lortu (laguntzak, dohaintzak...).
  - Organo-kontzertuen bidez elkartearen eta organoaren egoeraren berri eman.
- **KONTAKTUA:** bergaraorganoa@gmail.com <https://www.facebook.com/pg/Bergarako-Stoltz-Fr%C3%A8res-Organoaren-Lagu...>

## BERGARAKO TAILA ELKARTEA

2004an eratu zen Bergarako Taila Elkartea, egur mota ezberdinak ezagutu eta lantzeko helburuarekin. Asteko edozein egunetan zabaltzen dituzte beren lokaleko ateak, norberaren premien arabera. Hasi berrientzako ikastaroak ere lantzen dituzte.

- **BAZKIDE-KOPURUA:** 25
- **BAZKIDEEN ADINA:** 27 urtetik 88ra bitartekoak.
- **TALDEA BILTZEKO:**
  - EGUNA: Eguneroko
  - ORDUA: Goizez 10:00-13:00; arratsaldez 16:00-20:00
  - TOKIA: Lokalean, Zabalotegi 11 - behea
- **EGITEN DUTEN LANA:**
  - Marrazkiak egurrean.
  - Taila egurrean (figurak, koadroak ...).
  - Egurren tratamenduak (pipiaren aurkakoa, tinteak, pinturak).
  - Ikastaroak antolatuz: hastapen eta sakontze mailak.
  - Urteko lanen erakusketa, Aroztegi aretoan.
- **KONTAKTUA:** tailaeskola@gmail.com



## BERGARAKO TXISTULARI TALDEA

- **BAZKIDEEN ADINA:** 35
- **TALDEA BILTZEKO:**
  - EGUNA: Asteazkena
  - ORDUA: 20:00ak
  - TOKIA: Musika Eskola
- **EGITEN DUTEN LANA:**
  - Txistuaren irakaskuntza eta hobekuntza ardatz hartuta zabalpena ematea.
  - Zuzeneko kontzertuak eta kalejirak.
- **KONTAKTUA:** bergarakotxistulariak@gmail.com



## JARDUN EUSKARA ELKARTEA

Jardun euskara elkarte 1990ean sortu zen herriko hainbat euskaltzaleren bultzadaz. Elkartearen helburua nagusiak Bergaran euskal giroa berpiztea, ekintza euskaldunak bultzatzea, euskaltzale guztien indarrak batzea eta euskararen erabilera sendotzea dira. Horretarako edozein motatako ekintzak burutzen ditu, kultur ekintzak, aisialdi ekintzak, sentsibilizazio kanpainak, etab. Gaur egun elkarte ia 600 bazkidek, zuzendaritza batzordeak eta langile taldeak osatzen dute. Garai eta behar berrietara egokitu, 20 urte baino gehiagoko ibilbidea egina du dagoeneko elkarteak. Baina oraindik ere, helburuen betetze mailari dagokionean lan asko dago egiteko eta horretan jarraitzen du Jardunek.



- **KONTAKTUA:**
  - Telefona: 943763661 // 943760819 // 605712469
  - Posta Elektronikoa: Informazioa: info@jardun.eus
  - Zuzendaritza: zuzendaritza@jardun.eus
- Bulegoa:** JARDUN EUSKARA ELKARTEA Errotalde jauregia (Kultur Etxea) z/g. - 20570 Bergara Gipuzkoa Orduetgia: astelehentik ostiralera, 9:00-13:00 eta 15:00-19:00 (ostiraletan 18:00 arte)
- Ekintza gunea:** Zubietako eskola zaharra - Mugertza 2 - Bergara Orduetgia: astelehentik igandera, arratsaldez
- twitter:** @JardunEus

## SAN JOXEPE ABESBATZA

1975. urtean sortu zen, Bergarako jubilatuen elkartearen baitan. Gaur egun 45 lagunek osatzen dute taldea, 65 urtetik 90 urtera bitarteko gizon eta emakumeek.

Hamarkada batez Jose Pabxi Azkarate antzuolarra aritu da abesbatzako zuzendari-lanetan, eta gaur egun Ramon Amosarrain da koruko zuzendaria.

- **TALDEA BILTZEKO:**
  - EGUNA: Osteguna.
  - ORDUA: 17:30 – 18:30
  - TOKIA: San Joxepeko egoitza.
- **KONTAKTURAKO TELEFONOA:**
  - 943 764 690 edo
  - sanjoxepe@telefonica.net



## SUTARGI ABESBATZA

Bergarako Sutargi Abesbatza 2017ko martxoan Bergaran sortutako ahots lodien abesbatza da. Horren sustatzailea Aitor Garitano bergarar gaztea da eta taldeko zuzendaritza ere bere esku egongo da. Abesbatza honen helburu nagusien artean dago Bergaran dauden ahots lodiak bultzatzea, gure herriaren historian oso ezagunak izan baitira. Lehen kontzertua udako soltzizioan eman zuten, suaren purifikazioarekin eta San Juan giroan. Bergarako entzulegoari musika-talde desberdin bat aurkezteko eta ezagutarazteko modu bat dugu. Bestetik, euskal folklorea bultzatzeko eta goraitzeko helburua ere badu Sutargik. Zuzendaria: Aitor Garitano Agirreolea

- **PARTAIDE-KOPURUA:** 25
- **PARTAIDEEN ADINA:** 17-70
- **KONTAKTUA:** kultura@bergara.eus





## KULTURA KALERA

**28** 17:00 Euskaraldiaren jolaslekua Irala Kalean. Antolatzailea: **Jardun**.



**22:30 750. Urteurreneko kontzertua** San Martin plazan.\*

Eserlekuetarako sarrera-gonbidapenak irailak 20, ostegunaz Seminarixoan 18:00-20:00 bitartean.

\*Euria egingo balu larunbatara atzeratuko da kontzertua.

Larunbatean eguraldi onarekin San Martin plazan eta euriarekin udal pilotalekuan egingo da.



**30** 12:00 Alai taldearen kalejira.

**12:00-13:30 Tailerrak** San Martin plazan.

Euriarekin Seminarioko karpan).

- Taila elkarte
- Zeramika elkarte
- Bolillos taldea
- BET Erraldoi Konpartsa
- Arizondo argazki elkarte
- Jardun euskara elkarte
- BEART
- Musika Eskola instrumentuak ikusi eta probatzeko aukera
- Ehungitza tailerra



## MUSIKA KALEAN

**2** 11:00 Bergarako Txistulari Bandaren kalejira Osintxun.



**8** 19:00 **Ganbara taldearen kontzertua** Seminarixoan. Sarrera doan aforoa bete arte.



**9** 19:00 **Suakai taldearen soka taldea** Arrizuriaga parkean.



**16** 11:00 Bergarako Txistulari Bandaren kalejira. (San Martin jaiak).

**12:30 Bergarako Musika Bandaren kontzertu berezia.** San Martin plazan.

**23** 19:00 **Tanar Quartet** eta **El Tango** Errekalde parkean.



**30** 19:00 **Tatiana Davidova** sopranoa eta **Viktoria Gavrilchenko** pianista Mariaren Lagundiako elizan.



## ANTZERKIA

**7** 18:00 Didau antzerki faktoriaren **"Beldartxo jatuna" ikuskizuna** Santa Ana parkean. Antolatzailea: **Jardun**.



**19:00** Taupada taldearen **"Ikasgaia" antzerki emanaldia**, Seminarixoan. Sarrera: 8€



## DANTZA

**14** 19:30 **Bikote Nagusientzako Dantza txapelketa** Seminarixoan. Sarrera doan. Antolatzailea: **Bergarako Musika Eskola**



## HITZALDIA

**7** 19:00 **Aritzetako San Migel indusketa.** Hizlaria: Iosu Etxezarraga. Irizar jauregian.

## KIROLAK

**14** 16:00 Bergara Hiria Emakumezkoen saskibaloitxapelketa, Labegarietan.



**22** **Kotxerik gabeko eguna.** Seminarioko karpan. **Kirola Kalera eguna.** Seminarioan eta Ibargarai kalean.



**23** 08:00 Bergarako Bira-Mugarriak. 4. etapa: Elosua - Bergara.

**30** 08:00 Bergarako Bira-Mugarriak. 5. etapa Bergara - Elorregi.



## ALAI TALDEA GIZONEZKO AHOTS GRABEEN ABESBATZA

1971. urtean sortutako gizonezkoen ahots grabeen abesbatza da. Bergarako ohiurak eta kultura bultzatu eta kale-giroa kantuz alaitzeko helburuarekin sortu zen. Batez ere euskal abestiak lantzen dituzte. 2009. urtean elkarte bezala eratu ziren.

- BAZKIDE-KOPURUA: 16
- TALDEA BILTZEKO:
  - EGUNA: Asteazkena
  - ORDUA: 20:00-21:00
  - TOKIA: Ospitaleko eliza (Mizpirualde)
- EGITEN DUTEN LANA:
  - Entseguak.
  - Bergarako auzoetako jaietan kontzertuak.
  - Egun berezietan hirigunea girotu (Santa Ageda bezpera, Eguberriak ...).
  - Irteerak beste herri batzuetara.
- KONTAKTUA: kultura@bergara.eus



## ARAKNE BERGARAKO PARPAILARIEN ELKARTEA

2013. urtean sorturiko elkarte da, enkaje edo parpaila arloan ematen diren teknika ezberdinak ikasi eta teknika hauekin loturiko ezaguerak teorikoak eskuratzeko asmoz.

- BAZKIDE-KOPURUA: 7
- TALDEA BILTZEKO:
  - EGUNA: Osteguna
  - ORDUA: 15:00-17:00
  - TOKIA: Errotalde jauregian
- EGITEN DUTEN LANA:
  - Taldeko lana egin.
  - Enkaje edo parpaila inguruko esperientziak eta ezaguerak trukatu eta giza-harremanak sakondu.
  - Elkartearen hirigunea ezaguerak teknikoak eguneratu (liburu eta aldizkari berrien aurkezpena).
  - Erramu Zapatuko Ferian lanen erakustaldia egin.
  - Nazio eta nazioarteko erakustaldi eta batzarretan parte hartu.
- KONTAKTUA: kultura@bergara.eus



## ARITZETA ABESBATZA

1979. urtean sortu zen abesbatza. Sortu zenetik 400 pertsona inguru pasa dira bertatik. Gaur egun 22 urtetik 65 urtera bitarteko 25 kidek osatzen dute talde koral hau. Euskal Herrian ez ezik Espainian ere eman dituzte kontzertuak, eta hainbat antzerki-lan eta musikaletan ere hartu dute parte.

- BAZKIDE-KOPURUA: 25
- BAZKIDEEN ADINA: 22 urtetik 65era bitartekoak.
- TALDEA BILTZEKO:
  - EGUNA: Astelehena eta asteazkena.
  - ORDUA: 21:00-22:30.
  - TOKIA: Ospitaleko eliza (Mizpirualde).
- EGITEN DUTEN LANA:
  - Gabonetako kontzertua, Inauterietako kontzertua, bestelako kontzertuak...
  - Hainbat antzerki-lan eta musikaletan hartu du parte.
  - Gipuzkoako Abesbatzen Federazioko fundatzailea ere bada.
- KONTAKTUA: arizetaabesbatza@gmail.com



## ARIZONDO ARGAZKI TALDEA

2012. urtean argazkilaritza bultzatzeko helburuarekin osatutako elkarte. Jatorria Pol-Pol argazki taldean du (1994. urtean sortua).

- BAZKIDE-KOPURUA: 30
- BAZKIDEEN ADINA: 25 urtetik 67ra bitartekoak.
- TALDEA BILTZEKO:
  - EGUNA: Astelehena
  - ORDUA: 19:30-21:00
  - TOKIA: Zabalotegi 5 (lokala)
- EGITEN DUTEN LANA:
  - Argazki teknika erakutsi.
  - Urteko ekintzak antolatu.
  - Lokalaren mantenua landu.
  - Ikastaroak prestatu. Oinarritzko argazkilaritza-ikastaroa, Photoshop ikastaroa eta mugikorren oinarritzko argazkilaritza-ikastaroa.
  - "Bergara Hiria" argazki-lehiaketa eta "Kirol Argazki Lehiaketa" antolatu eta ondoren erakusketak egin.
- KONTAKTUA: kultura@bergara.eus



## BESTELAKOAK

**12** 16:00 **Kafe Konpon San Joxepe** elkartearen.



## EGUAZTENEN AZOKA

**5 - 12 - 19 - 26** Oxirondo azokan.

**18:00etatik aurrera EGUAZTENEN AZOKA.** Baserritarren produktuak, bertakoak eta sasoikoak. Pintxo-potea eguaztenero.

## ERAKUSKETAK

AROTEGI ARETOAN

- JAVIER ORTIZ. **Argazkiak.** Abuztuaren 31tik irailaren 16ra.
- GALERIES DES CORSAIRES BAIONA. **Pintura.** Irailaren 21etik urriaren 7ra.

Ordutegia:  
Asteartetik ostiralera: 18:00-20:30  
Larunbatetan: 12:00-14:00 eta 18:00-20:30  
Igande eta jai egunetan: 12:00-14:00

## OSPAKIZUNAK

**Ab 31-Ir 1-2** Kofraixak jaiak, Osintxu auzoa.



**1** **San Lorenzo auzoko jaiak.** (abuztuko San Lorenzo jaietako ospakizunak)

**San Emeteri-San Matei jaiak.** Ubera auzoa (irailak 4 jaiak).

**2** **San Juan auzoko feria.**



**15** **San Martin azoka.**

**14-15-16** **San Martin jaiak.**

**29** **San Migel jaiak** (Angiozar).



## BEART ELKARTEA PINTURA, ESKULTURA... ARTE PLASTIKOAK

Arte plastikoak babestu, promozionatu eta hedatzeko helburuarekin 1995. urtean sortutako elkarte. Bergarako arte-eskola berri marbxan jarzea ere lortu zuen, eta gaur egun Bolua kalean dute egoitza. Hainbat ikastaro ematen dituzte bertan, eta lehiaketak ere antolatzen dituzte herrian Bergarako Udalarekin lankidetzan. Horretaz gain, Bergarako Arotzegi aretoa ere jarri zuten abian Udalarekin batera, eta baita Bergara Hirigune Historikoa Koloretan aire libreko museo-proiektua ere.

- BAZKIDE-KOPURUA: 68
- BAZKIDEEN ADINA: 19 urtetik 90era bitartekoak.
- TALDEA BILTZEKO:
  - EGUNA: Asteartea
  - ORDUA: 18:00-20:00
  - TOKIA: Lokalean: Bolua, 49



- EGITEN DUTEN LANA:
  - Pintura eta beste arte plastikoen ekintzak burutu.
  - Erakusketen, lehiaketen eta beste ekintzen informazioa jaso eta bazkideei jakinaraztea.
  - Haurrentzat ikastaroak antolatu: urte osoan eta udan.
  - Nagusientzat pintura-ikastaroak.
  - Beste erakundeek antolatutako ekintzetan parte hartu (Arotzegi aretoko erakusketa kolektiboa; eskaparate-lehiaketetan epaimahaikide bezala parte hartu).
  - Ikastaro monografikoak antolatu.
  - Bergarako Hirigune Historikoa Koloretan aire libreko museoa.

- KONTAKTURAKO: beart.elkartea@gmail.com  
https://www.facebook.com/beart.elkartea/  
http://beartelkartea.blogspot.com.es/

## BERGARAKO BUZTINZALE ZERAMIKA ESKOLA

Zeramika lantzen 30 urtetik gora daramatzate, baina 2006. urtean eratu zuten elkarte. Hainbat zeramika-modalitate lantzen dituzte: tornua, muralak, eskultura...

- BAZKIDE-KOPURUA: 12
- BAZKIDEEN ADINA: 35 urtetik 60ra bitartekoak
- TALDEA BILTZEKO TOKIA: Zabalotegi 11, behea (lokala)
- EGITEN DUTEN LANA:
  - Erakusketa Arotzegi aretoan.
  - Bergarako jai eta ferietan jendaurreko erakusketa eta tailerrak.
- KONTAKTUA: kultura@bergara.eus



## BERGARAKO ERRALDOI ETA KILIKIEN KONPARTSA

2001. urtean Bergaran sortutako taldea. 4 erraldoirekin hasi zuten beren jarduna, eta gaur egun konpartsan dituzte 6 erraldoi handi, 4 txiki, 2 ipotx eta 6 buruhandi eta 4 kiliki.

- BAZKIDE-KOPURUA: 30 nagusi eta 15 ume.
- BAZKIDEEN ADINA: 6 urtetik 73ra bitartekoak.
- TALDEA BILTZEKO:
  - EGUNA: • UMEAK igande goizetan, 15ean behin.
  - NAGUSIEK ez dute egun zehatzik.
  - TOKIA: Zabalotegi kalea 3 (Gaztelekua).
- EGITEN DUTEN LANA:
  - Herriko zein kanpoko jaietan erraldoi eta buruhandiekin kalejiran irtetea.
  - Erraldoiekin dantzak entseiatu.
- KONTAKTUA: bergarakoerraldoiak@bergara.eus

